quam in crin in libri s' il & siquidem indicatur a quadam numero doctorum virorum nomine Rotæ, vñfi Romæ, ac Bononia: criminalia vero, vt anteia, iudicantur, cum idem sint magistrati us, excepto Confalloneio, cuius nomen tantum immutatum est, cicuturque Locumrenens: sunt idem Consiliarii, Octouiri, oni nesciuntur magistratus & Praefecture, excepte i principibus ciuitatum Gubernatoribus, qui a' Princeps mittuntur, eodemque modo arcium praefecti, vtque tempore Reipubl ita nunc eorum non mina forte ex vita extrahuntur, in qua omnes Nobiles triplici ordine iuxta hominum conditionem atque professionem includuntur. Ex primis a maiores magistratus extrahuntur: ex altera mediocres: ex tercia inferiores, & vnuquisque Patricios quinque extrahit, ille vero electus intelligitur, qui plu a suffragio ob' inuerit. Q' olibet quinquennio renouant vrnae, & qui ab una ad alteram transire vult, hoc tempore permittitur. Ha' vero electio es a' Principis arbitrio spirituum & autoritatem capiunt, ad se ipsum enim valt pertinere confirmationem.

In rebus tamen ad magistratus pertinentibus nunquam fere se immiscat: habet nihilominus Secretarius, quem Criminalium vocant, cuius munus est omnes maiores momenti processus tam intra, quam extra vnde formatos recognoscere, Principique referre ipsius tenorem simul cum sententia. Quod ideo sit, cum ut magistratus scientes, acta sua seiri a' Princeps, atque examinari, timore infamiae penaque retracti iustitiam administrant eo candore qui decet, tum etiam vt directe ad vnum curia referantur. Hoc genus policii Magnus Dux tenet, quia cum necessarii sunt, qui ius dicant, vult per hanc minimam præcilibet trax' vmbram aliqui a' ex parte ciuium cupiditatem solari, et siue anfam præstare, vt su' fasisciant ambitione, & ex idem honoribus, ac muneribus publicis emolummentum aliquid acquirant.

Hoc idem Senis obseruatur, eadem q' de causa, cum idem princeps magistratus, & consilia retinentur, eadem Palatii au' oritas, vbi residet supremus Magistratus, demum reliqui, atque vmbrae, & vocabulam mortua Reipublice adhuc se vantu; sed habet illuc Magnus Dux Gubernatorem sūmū generalem, virum, qui immediate supremam Princeps autoritatem representat, cunctaque prouidet, nihilque illo inciso executione demandatur, imo in rebus arduis Princeps ipse consulitur. Hac igitur facie ciuitatum illarum politia cernuntur, quantum per hęc tempora nobilitate celebres, tantum olim ob libertatem præclaras. Verum quis splendor, quo Princeps viuunt, pacis soboles, & propago vide-